PAGE
2

[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 10.01.2022 №  4-рг
д. Ивановское
	Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию коррупции при Администрации  Ивановского сельского поселения на 2022-2023 годы

В соответствии с ч. 1 статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ "О противодействии коррупции" и в целях создания системы противодействия коррупции и устранения причин ее порождающих, Администрация Ивановского сельского поселения:
          1. Утвердить прилагаемый План работы комиссии по противодействию коррупции при Администрации Ивановского сельского поселения на 2022-2023 годы.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальной газете «Ивановский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  администрации
Ивановского сельского поселения                                                А.В. Андреев
	Утвержден

распоряжением Администрации

Ивановского сельского поселения

от  10.01.2022  № 4 -рг

План работы
 комиссии по противодействию коррупции при Администрации Ивановского сельского поселения на 2022-2023 годы
	Вопросы,

выносимые на заседание комиссии
	Срок

заседания
	Ответственные

	1. Подведение итогов работы по вопросам противодействия коррупции за предыдущий год.
	1 квартал текущего года
	Председатель

 комиссии,

Зам. председателя

	2. Обзор изменений в законодательстве по вопросам противодействия коррупции

	1. О соблюдении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими  Администрации сельского поселения обязанностей по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный год и проверки указанных сведений
	2 квартал текущего года
	Зам. председателя комиссии

	2. Об исполнении решений комиссии по противодействию коррупции

	1. Контроль за исполнением мер по противодействию коррупции в подведомственных учреждениях
	3 квартал текущего года

	Зам. председателя комиссии

	2. Контроль за выполнением мероприятий,

предусмотренных планом противодействия коррупции.

	1. Анализ своевременности и полноты размещения информации антикоррупционной направленности на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет
	4 квартал
текущего года
	Зам. председателя комиссии

	2. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на следующий за  год.